CMN.
Proc. neDe?/ E
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

OS
HW S/s

uso
REQUERIMENTO Nº  /2021

Ementa: Solicita informações referentes ao sistema de
esgoto no Jardim São Bento na Rua Itaguassu com Acesso
04 e Acesso 05.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. Como DAEV justifica a inexistência da rede de esgoto no Acesso 04
e Acesso 05 junto a Rua Itaguassu, haja visto que em visita no local
verificamosa existência da rede de esgoto na Rua Itaguassu?

2. É possível executar a instalação da rede de esgoto nos Acessos
faltantes?
Qual é a previsão do DAEV para a realizaçãodas obras necessárias?

4. Enquanto a municipalidadenão realiza as obras de rede de esgoto
é possível encaminharcaminhão limpa fossa para atenuar o esgoto
correndo em céu aberto?

4

df.
o

Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor
entender os assuntos tratados neste requerimento.

Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela
Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 16 de agosto de 2021.

ALÉCIO CAU

Vereador PDT Páginas
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br